
 
 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 291 
 
Del  11/09/2023 
 
Reg. Part. 133 
 
Del 11/09/2023 

Oggetto: Impegno di spesa per servizio di spazzamento, raccolta e 

trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e 

indifferenziati, compresi quelli assimilati e altri servizi di igiene 

pubblica nel territorio del Comune di Floresta. 

  

CIG: ZAD3C6D41E 

 

 

L’anno Duemilaventitrè il giorno Undici del mese di  Settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 10 del 01/08/2023  con la quale veniva conferito al 

sottoscritto          l’ incarico con funzioni dirigenziali dell'area tecnica; 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 06/09/2023, dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono state assegnate le 

risorse necessarie per provvedere al servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati 

ed altri servizi di igiene pubblica all'interno del Comune di Floresta per un importo di € 

37.452,00; 

 

ACCERTATO che tale importo, previsto nel provvedimento deliberativo di cui sopra, 

scaturisce dalla tipologia e quantitativo del servizio calcolato per il precedente anno 

presumendo una continuità nei comportamenti e usi civici dei cittadini di Floresta, tenendo 

comunque in debito conto che il Comune di Floresta pone e intende porre in essere, ulteriori 

azioni volte al maggior risparmio ed efficientamento  del servizio in questione; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di assicurare il servizio in questione  per il periodo 

indicato e di assumere formalmente il relativo impegno di spesa, per consentire lo 

spiegamento dei necessari adempimenti successivi;  

 

VISTO il Codice CIG: ZAD3C6D41E; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 
ss.mm.ii.;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 



 
 
 
 
 

 

D E T E R M I N A 

 

Di  assumere per i motivi di cui in premessa a carico del bilancio comunale  l’impegno di 

spesa per l’importo complessivo di  €. 37.452,00, attingendo al seguente intervento cod. 

09.03.1.103.20090 -- imp. 653 del vigente bilancio comunale; 

 

Di  dare atto che con successivi ed appositi interventi ed adempimenti si provvederà  

all’espletamento del servizio e nei termini di cui al vigente regolamento di contabilità 

comunale, fino a giungere  alla liquidazione delle relative fatture nel rispetto della scadenza 

sulle stesse segnate; 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario in conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

Di  disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line dell’Ente 

per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

                  
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                         F.to Arch. Filippo Russo  

 

 

 

 

 

 

 

         


